
sexta-feira, 23 de maio de 2008�
Diário OficialExecutivo  8

PORTARIA n° 525/2008-DAF, de 09/05/2008
SERVIDOR(ES): Reinaldo de Paula Diniz da Conceição, José 
André Miranda de Sá
DATA DA VIAGEM: 26/05/2008
LOCAL: Santo Antônio do Tauá/PA
DIÁRIA(S): 1/2 (meia)
PORTARIA n° 526/2008-DAF, de 09/05/2008
SERVIDOR(ES): Reinaldo de Paula Diniz da Conceição, Maria 
Alice Lobato Ribeiro Bentes
DATA DA VIAGEM: 28/05/2008
LOCAL: Abaetetuba/PA
DIÁRIA(S): 1/2 (meia)
PORTARIA n° 527/2008-DAF, de 09/05/2008
SERVIDOR(ES): Reinaldo de Paula Diniz da Conceição, José 
Henrique Silva de Oliveira
DATA DA VIAGEM: 30/05/2008
LOCAL: Santo Antônio do Tauá/PA
DIÁRIA(S): 1/2 (meia)

PORTARIA Nº 463 DE 19 DE MAIO DE 2008
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO: O Processo nº 195617/2008 de 
05/05/2008.
RESOLVE:
AUTORIZAR a cessão da servidora MARIA ARLETE DE 
CASTRO, matrícula funcional nº 5091853/1, ocupante do cargo 
de Administrador, lotada nesta Secretaria de Estado de Justiça 
e Direitos Humanos - SEJUDH, para a Secretaria de Estado de 
Segurança Pública - SEGUP, com ônus para o órgão de origem, 
por 1 (um) ano, a contar de 05.05.2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA DE Nº468
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDE meia diária aos servidores desta SEJUDH abaixo 
identificados, para participar da reunião que  debaterá sobre 
o conflito agrário existente na área da comunidade quilombola 
menino Jesus, no município de Acará-PA, no dia de 25/05/2008.

Nome CPF Cargo Matrícula

MAÍLSON 
LIMA NAZARÉ 661.633.902-53 Assessor 55589591/1

MAURO DA 
SILVEIRA 
PEREIRA

461.995.272-91 Motorista 57191829-1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
21 DE MAIO DE 2008.
MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA DE Nº467
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDE meia diária a servidora desta SEJUDH abaixo 
identificada, para participar da reunião do conselho tutelar, no 
município de Abaetetuba-PA, no dia 08/05/2008.

Nome CPF Cargo Matrícula

LIDUINA 
MONTEIRO 
MENEZES

870.380.307-44
Conselheira 
do CONEN/
PA

55589654-1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 21 
DE MAIO DE 2008.
MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos
PORTARIA DE Nº469
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDE uma e meia diária a servidora desta SEJUDH 
abaixo identificada, para participar nas discussões acerca da 
implementação das ações do Pacto Nacional de Enfrentamento a 
Violência Contra Mulher, no município de Tucuruí-PA, no período 
de 26 a 27.05.2008.

Nome CPF Cargo Matrícula

ENEIDA 
CANEDO 
GUIMARÃES 
DOS 
SANTOS

124.666.892-00

Coordenadora 
de Promoções 
dos Direitos 
da Mulher

3199690/2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
21 DE MAIO DE 2008.
MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

TONAR SEM EFEITO A PORTARIA DE Nº386
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a portaria nº386 referente ao Suprimento 
de Fundos em nome do servidor GELMORYS SANTOS DA SILVA  
em razão do servidor realizar a ação no município de Tucuruí no 
período de 05 a 08/05/2008 .
1-339030 – Consumo                                       R$- 500,00
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 21 
DE MAIO DE 2008.
MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

TONAR SEM EFEITO A PORTARIA DE Nº453
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a portaria nº453 referente a Diárias em 
nome do servidora MARIA ELIETE OLIVEIRA em razão ao 
cancelamento da viagem
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 21 
DE MAIO DE 2008.
MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

TONAR SEM EFEITO A PORTARIA DE Nº225
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a portaria nº225 referente a Diária em 
nome do servidora LEILA MÁRCIA SILVA SANTOS em razão a 
servidora não ter viajado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 21 
DE MAIO DE 2008.
MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA N°471
PORTARIA Nº 471, DE 21 DE MAIO DE 2008.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER Suprimento de Fundos a servidora JANE SENA DE 
OLIVEIRA, Agente de Portaria, Matricula Funcional nº5529069-
1 CPF. 425.665.682-00, para atender despesas de pronto 
pagamento referente a “Operação Documento”, no municípios 
de Cametá-PA e Baião-PA, no período de 30 a 05/06/2008.
1- 339030 - M. de Consumo      R$ 500,00
2- 339036 – P. Física                 R$  500,00
3- 339039 – P. Jurídica             R$ 500,00
CONCEDER o prazo até 17/06/2008 para encaminhamento da 
Prestação de Contas a CAFIN, sendo que após este período, 
estará a servidora sujeita à Tomada de Contas Especiais a ser 
promovida pela Secretaria de  Estado de Justiça e Direitos 
Humanos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, 21 DE MAIO DE 2008.
MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA N°469
PORTARIA Nº 469, DE 21 DE MAIO DE 2008.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDE uma e meia diária a servidora desta SEJUDH 
abaixo identificada, para participar nas discussões acerca da 
implementação das ações do Pacto Nacional de Enfrentamento a 
Violência Contra Mulher, no município de Tucuruí-PA, no período 
de 26 a 27.05.2008.

Nome CPF Cargo Matrícula

ENEIDA 
CANEDO 
GUIMARÃES 
DOS 
SANTOS

124.666.892-00

Coordenadora 
de Promoções 
dos Direitos 
da Mulher

3199690/2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 21 
DE MAIO DE 2008.
MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA N°467
PORTARIA Nº 467, DE 21 DE MAIO DE 2008.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDE meia diária a servidora desta SEJUDH abaixo 
identificada, para participar da reunião do conselho tutelar, no 
município de Abaetetuba-PA, no dia 08/05/2008.

Nome CPF Cargo Matrícula

LIDUINA 
MONTEIRO 
MENEZES

870.380.307-44 Conselheira do 
CONEN/PA 55589654-1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 21 
DE MAIO DE 2008.
MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA N°468
PORTARIA Nº 468, DE 21 DE MAIO DE 2008.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDE meia diária aos servidores desta SEJUDH abaixo 
identificados, para participar da reunião que  debaterá sobre 
o conflito agrário existente na área da comunidade quilombola 
menino Jesus, no município de Acará-PA, no dia de 25/05/2008.

Nome CPF Cargo Matrícula

MAÍLSON 
LIMA NAZARÉ 661.633.902-53 Assessor 55589591/1

MAURO DA 
SILVEIRA 
PEREIRA

461.995.272-91 Motorista 57191829-1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 21 
DE MAIO DE 2008.
MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA N°460
PORTARIA Nº 460 DE 20 DE MAIO DE 2008.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER Suprimento de Fundos ao servidor ROBERDAN 
HENRIQUES DE CARVALHO, Assessor, Matricula Funcional 
nº57189812-1 CPF. 374.271.132-68, para atender despesas 
de Material de Consumo e de Pessoal Física, no período de 
aplicação de 22 a 25/05/2008.
1- 339030 - M. de Consumo      R$ 400,00
2- 339036 – P. Física                 R$  200,00
CONCEDER o prazo até 05/06/2008 para encaminhamento da 
Prestação de Contas a CAFIN, sendo que após este período, 
estará o servidor sujeito à Tomada de Contas Especiais a ser 
promovida pela Secretaria de  Estado de Justiça e Direitos 
Humanos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 20 
DE MAIO DE 2008.
MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA N°470
PORTARIA Nº 470, DE 21 DE MAIO DE 2008.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDE três e meia diárias a servidora desta SEJUDH abaixo 
identificada, para participar do “II Fórum Internacional 
de Saúde Coletiva, Saúde Mental e Direitos Humanos 
Orgamizado pela Fundação Osvaldo Cruz”, na cidade do Rio 
de Janeiro, no período de 22 a 25/05/2008.

Nome CPF Cargo Matrícula

JUREUDA 
DUARTE 
GUERRA

264.475.842-49
Coordenadora 
do centro 
Maria do Pará

80845259/4

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 21 
DE MAIO DE 2008.
MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos


